令和３年９月１日

 県立小出高等学校保護者 様

県立小出高等学校長

「特別警報」発令に係る学校の対応について

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

報道等で御承知のとおり、８月 30日(月)から県内全域に、県独自の「特別警報」が発令され

ました。ついては、９月３日(金)から９月 16日(木)まで、下記のとおり学校の教育活動を行い

ます。御理解と御協力をお願いします。

記

１ 部活動について

   県教育委員会からの通知により、９月３日（金）から９月 16日(木)までの期間は、すべ

ての部活動を休止します。

２ 校時について

   ９月３日(金)から９月 16日(木)まで、ＪＲ上越線沿線の高校の下校時刻を分散させるた

め、５分短縮授業とし、下校時間を通常より早めます。ＪＲ上越線を利用している生徒は、

３年生の進路保障に係る指導等特別に事情がある場合を除き、原則小出駅発長岡方面 15

時 57分、湯沢方面 16時８分に乗車して帰宅してください。

３ 健康管理について

・毎日、自宅で体温を計測し、体温記録表に記入してください。発熱や風邪症状がある場
合は無理をせず、家庭で休養してください。欠席する場合は学校へ連絡してください。

  ・登下校時はマスクを着用し、公共交通機関での密着や会話、及び咳エチケットに気をつ

けてください。

担当

教頭 鈴木健一

TEL 025-792-0220